sebelumnya, baik melalui tulisan-tulisan di laman media sosial, maupun

di saat memberikan kuliah dan pengajaran. Sebagian besarnya

didasarkan pada tulisan di laman facebook Rajab Z pada Ramadhan

1443 H/2022 M. Tulisan dibuat untuk menjawab berbagai pertanyaan

yang terjadi dalam masyarakat tentang berbagai hal dan untuk

memberikan perspektif berbeda terhadap persoalan-persoalan di

masyarakat tersebut. Pendekatan yang digunakan adalah perspektif

hadis Nabi saw. Semua persoalan diselesaikan dengan pendekatan

Al-Hamdulillah, buku yang ada di tangan Bapak dan Ibu

sekalian telah terbit sesuai dengan rencana. Buku ini berasal dari

tulisan-tulisan saya di halaman Facebook saya. Sebagian besarnya

ditulis pada Ramadhan 1443 H/2022 M yang lalu. Sebagian lainnya

berasal dari tulisan-tulisan saya di facebook lainnya sebelumnya.

Tidak persis sama dengan yang di facebook karena ketika diedit

untuk dijadikan buku, ada berbagai tambahan analisis di sana-sini.

Juga ada tambahan sumber rujukan pendapat-pendapat ulama